en base a transacciones flotantes del día. Es posible que transacciones 

facturadas por el cliente entre uno y tres días calendario antes de finalizar el mes 

sean contabilizadas en acumulación de descuento del siguiente mes.    

3. El máximo de descuento a acreditar por cuenta es de C$ 345.00 (Trescientos 

cuarenta y cinco córdobas) por mes calendario.   

4. El descuento será calculado por cada transacción en córdobas sin contar 

decimales de compra y acumulado por mes calendario, este se aplicará 

automáticamente por BAC cada mes, en el estado de cuenta de la tarjeta en la

[...]

oficial emitido por el Banco Central de Nicaragua, ofrecido a clientes y usuarios 

del Banco y vigente el día en que la transacción sea cargada en la cuenta.    

6. Es posible que en el estado de cuenta mensual del tarjetahabiente se acredite 

como beneficio un monto mayor a trescientos cuarenta y cinco córdobas (C$ 

345.00). Esto sucede cuando en el estado de cuenta actual aparecen 

transacciones del mes calendario anterior y sobre las cuales no se había 

acreditado el descuento correspondiente. Si en el estado de cuenta anterior al 

tarjetahabiente ya se le habían acreditado los trescientos cuarenta y cinco